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contestacion demanda 50001311000220210004100

Diana Pulido <dianapulido1905@gmail.com>
Mar 18/01/2022 4:46 PM

Para: Juzgado 02 Familia Circuito - Meta - Villavicencio <fam02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen dia

Por medio del presente, adjunto contestacion de demanda de proceso
No. 50001311000220210004100 encontrandome dentro del término oportuno

Quedo Atenta del recibido, muchas gracias

Diana M. Pulido C.
Abogada
TP 299752

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGIWZDIINGYWLWI3NTEtNDIjY S04M2FILTczZTEzZOGEzMjhmYgAQAAbMpTgblaxJsbUA4A0QS Gs%3D 7



Senor
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VILLAVCENCIO

E. S. D.

Ref: Impugnacion de paternidad

Dte: Yeimi Paola Sanchez Olaya

Ddo: Andrea Sorany Martinez Guevara
Rdo: 2021- 0041

DIANA MARCELA PULIDO CANGREJO, abogada en ejercicio, mayor de edad
y domiciliada en esta ciudad, identificada como aparece al pie de mi firma, actuando
como apoderada de Andrea Sorany Martinez Guevara, respetuosamente me permito
dar contestacion a la demanda de la referencia, en los siguientes términos:

A LOS HECHOS

1. El primer hecho es cierto.
2. El segundo hecho es cierto.

3. El hecho tres NO es cierto, teniendo en cuenta que para el afilo 2012 como
consecuencia de enfermedad y posterior fallecimiento del padre de la
demandante y el sefor Diego Ricardo Sanchez (QEPD), la demandante en
algunas ocasiones se hospedo en la casa en que convivian los sefiores Diego
Sanchez (QEPD) y Andrea Martinez, asi mismo continué teniendo
conocimiento de la relacién que los mismos sostenian, a raiz de las diversas
diligencias que posteriormente surgian como consecuencia del proceso
sucesorio adelantado en donde mi representada y el sefior Diego Sanchez
(QEPD) siempre actuaron como pareja solida y permanentemente
establecida, por lo tanto para los afios 2014 y 2017 la demandante tenia pleno
conocimiento de la relacion y nacimiento de las menores.

4. El cuarto hecho NO es cierto, toda vez que corresponden a manifestaciones
subjetivas realizadas por el abogado y la parte demandante, pues posterior al
fallecimiento del sefior Sanchez no ha habido persona alguna que reclame
frente a supuestos derechos de reconocimiento de paternidad, tanto asi que
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10.

11.

la parte demandante no acredita, prueba o menciona persona alguna que
acrediten las suposiciones de hecho mencionadas.

El quinto hecho no es cierto, toda vez que al fallecimiento del sefior Sanchez,
la uni6n se encontraba en perfectas condiciones, no habia intencién de
separacion ni liquidacién, incluso se encontraban juntos en su lugar de
residencia para el momento del fallecimiento.

El sexto hecho no es cierto, las manifestaciones realizadas por el abogado y la
demandante son subjetivas, la parte demandante no acredita o prueba o
menciona como tiene conocimiento de las suposiciones de hecho indicadas,
asi mismo resulta contradictoria a los hechos manifestados por la parte
demandante en el numeral 15 del escrito de la demanda.

El séptimo hecho NO es cierto, el hecho esta fundado en manifestaciones
subjetivas de la demandada y el apoderado, quien también fue apoderado del
sefior Diego Sanchez (QEPD) en vida, no obstante, nos atendremos a lo
probado en el proceso.

El octavo hecho no es cierto, toda vez que opero el reconocimiento voluntario
por parte del sefor Sanchez al no tener duda alguna de su paternidad, no
obstante, a la fecha no se ha acredita situacion alguna que pruebe que el
reconocimiento por medio del instrumento publico esté viciado de nulidad,
partiendo de la premisa que los hechos objeto de la demanda parten de
supuestos subjetivos planteados por la demandante y su apoderado; asi
mismo es importante recordar que sobre los registros civiles opera la
presuncion de auténticos de los documentos publicos conforme a los
dispuesto en el articulo 244 del codigo general del proceso.

. El noveno hecho, no es un hecho no retne las caracteristicas de un suceso

factico que puedan fundamentar la demanda, por el contrario, corresponde a
afirmaciones del apoderado que no han sido probadas o determinadas por
una autoridad judicial.

El hecho diez es cierto.

Al Hecho once no nos pronunciamos, toda vez que la apreciacion senalada por
el abogado de la parte demandante depende de lo que resulte probado en el
proceso.
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12,

13.

14.

15.

El hecho doce es cierto.

El hecho trece, NO es cierto, una vez consultado el proceso No.
500016105883201880153 en la base de datos de la fiscalia — SPOA, se
encuentra que la investigacion se adelanta en el municipio de Puerto Carreno-
Vichada, por conducta diferente a la alegada por el apoderado y la
demandante, mi representada y/o el sefior Diego Sanchez (QEPD) jamas han
visitado o tenido domicilio en este municipio; asi mismo manifestamos que
mi representada no ha realizado de forma directa ningin tipo de denuncia
penal contra quien en vida era su compafero permanente.

El hecho catorce NO es cierto, toda vez que la Fiscalia no inicio investigacion
alguna por causa propia, por el contrario y por peticion de las miembros de la
familia, e iniciativa de mi representada, ella misma solicité se realizara
investigacion ante Fiscalia General de la Nacion, con el fin de que se practicara
la diligencia de autopsia para conocer la causa que originoé el fallecimiento,
teniendo en cuenta que la EPS al dictaminar que la causa fue muerte natural,
se negd a realizar esta diligencia, tal como consta en escrito No.
500016000564202003267 del dia 03 de Octubre de 2021, en donde se relata
ciertamente por qué se solicita la investigaciéon y deja ver otras situaciones,
asi como tampoco es cierto que el mismo se esté adelantando en concurso con
los otros delitos senalados por el apoderado de la parte demandante, situaciéon
que ahora esté siendo utilizada de mala fe por parte de la demandante con el
fin de desacreditar la honra y buen nombre de mi representada, para de esta
manera generar duda al juez de conocimiento; por ultimo es importante
resaltar que esta apreciacion factica no tienen relacion directa con el objeto y
naturaleza del proceso, puesto que no tiene relacion directa con lo que
corresponde a la impugnacion del reconocimiento de la paternidad.

El hecho quince NO es cierto, puesto que la demandante conoci6 de la
existencia de las menores RENATA SANCHEZ MARTINEZ Y MARIANA
SANCHEZ MARTINEZ, con fecha anterior al 03 de octubre de 2020, el
nacimiento de las menores era de pleno conocimiento de la familia del Senor
Diego Sanchez (QEPD) como se podra observar en el registro fotografico que
se anexo a este escrito de contestacion de la demanda en donde se evidencia
que desde las hermanas, abuelo, tios (as) y primos compartieron y estuvieron
presentes desde el estado de gestacion, nacimiento y crecimiento de las
menores, por lo tanto era imposible que la demandante como hermana no
conociera de la existencia de ellas teniendo en cuenta que no era algo oculto
para la familia y entorno del sefior Diego Sanchez (QEPD).
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16.

17.

18.

19.

El hecho dieciséis NO es un hecho, lo aqui manifestado corresponde a una
conclusion a futuro realizada por el apoderado de la demandada de la cual no
se tiene prueba, certeza de su prosperidad, y menos aun pronunciamiento
judicial que lo de por hecho para la fecha de la presentacion de la demanda.

El hecho diecisiete NO es cierto, pues el mismo corresponde a apreciaciones
subjetivas realizadas por el apoderado, fundamentadas en articulos legales
que tratan del proceso de impugnaciéon, no obstante resulta lesivo a los
derechos y buena honra de mi apoderada, toda vez que el apodero argumenta
una presuncion de distanciamiento fisico entre los padres de las menores para
el momento de la concepcidn, situacion contraria a la realidad y de la que el
apoderado no tiene prueba alguna.

El hecho dieciocho NO es cierto, pues la demandante conoci6 de la existencia
de las menores con anterioridad al fallecimiento del sefior Diego Sanchez
(QEPD), como se muestra en registro fotografico anexo al presente escrito de
contestacion, el ntcleo familiar conformado por el sefior Sanchez no era
oculto para la familia en linea ascendente ni para su entorno, asi como
también tenia una participacién activa y constante con el medio familiar; de
tal manera que resulta ilogico que de toda la familia fuera la inica hermana
que no conociera de la existencia de las menores.

El hecho diecinueve es parcialmente cierto, teniendo en cuenta los soportes
anexos en el escrito de la demanda, no obstante nos atenemos a lo probado
en el proceso

A LAS PRETENSIONES

Pretension 1: Nos oponemos a esta pretension toda vez que no es cierto que
las menores no sean hijas del senor Diego Sanchez (QEPD), como se probara
con el desarrollo de la prueba cientifica de ADN y material probatorio
aportado en el proceso.

Pretension 2: Nos oponemos a esta pretension toda vez que no es cierto que
las menores no sean hijas del sefior Diego Sanchez (QEPD), como se probara
con el desarrollo de la prueba cientifica de ADN y material probatorio
aportado en el proceso.
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Pretension 3: Nos oponemos a esta pretension toda vez que no es cierto que
las menores no sean hijas del sefior Diego Sanchez (QEPD), como se probara
con el desarrollo de la prueba cientifica de ADN y material probatorio
aportado en el proceso.

Pretension 4: Nos oponemos a esta pretension toda vez que no es cierto que
las menores no sean hijas del senor Diego Sanchez (QEPD), como se probara
con el desarrollo de la prueba cientifica de ADN y material probatorio
aportado en el proceso.

Pretension 5: Nos oponemos a esta pretension toda vez que se por medio de
la prueba cientifica se probara la paternidad del sefior Diego Sanchez (QEPD)
para con las menores Mariana Y Renata Sanchez Martinez.

EXCEPCION PREVIA

1. CADUCIDAD DE LA ACCION

Se fundamenta esta excepcion, de acuerdo al termino establecido en el articulo 219
del codigo civil el cual manifiesta que tratandose en el caso de los herederos el
termino para impugnarla paternidad es de 140 dias desde que se conoce el hecho de
no ser el padre del menor, teniendo en cuenta lo anterior, es importante manifestar
al despacho que la demandante impuls6 proceso de impugnacion de la paternidad
fuera del término de 140 dias después del conocimiento de la existencia de las
menores Mariana y Renata Sanchez Martinez, toda vez que durante la convivencia
de la union marital de 9 anos, se presentaron diferentes escenarios en los que la
demandante tuvo conocimiento directo e indirecto(conducta concluyente) de la
existencia de las menores, como se podra evidenciar con el registro fotografico y
como esperamos lo manifiesten los testigos solicitados por la parte demandante al
momento de rendir declaracion bajo la gravedad de juramento en la respectiva etapa
procesal, y quienes mayormente se encuentran en el registro fotografico adjunto en
el registro de la demanda, por lo tanto se logra establecer que la familia del sefior
Diego Sanchez (QEPD) tuvo participacion directa en todos los procesos de
crecimiento y consolidacion de la familia Sdnchez Martinez, especialmente en lo
corresponde a la gestacion, nacimiento y crecimiento de las menores Mariana y
Renata Sanchez Martinez.

De acuerdo con la descripcidon de cada una de las fotos anexas, se podra observar a
la hermana, abuelo, tios (as) y primos del senor Diego Sanchez (QEPD)
compartiendo distintos momentos de la vida de las menores, de tal manera que ni la
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conyuge ni las hijas del sefior Diego Sanchez (QEPD) eran ocultas o sin participacion
visible en la vida y entorno del sefior Sanchez, por lo tanto, era imposible que la
demandante como hermana no conociera de la existencia de las menores.

De acuerdo con lo anterior es pertinente traer a colacion, sentencia de la corte
suprema de justicia del dia 01 de noviembre de 2011, al proceso de referencia No.
5000131100012006-00092-01 por medio de la cual en segunda instancia el juez de
conocimiento confirmo sentencia recurrida, al haberse dado como probada la
excepcion de la caducidad de la accidn, de acuerdo con los siguientes argumentos:

“Advirtié que no se encuentra plenamente demostrado el surgimiento del interés el
11 de enero de 2006, al enterarse del reconocimiento, ya que de algunas
declaraciones rendidas se estableci6 que era sabedora de la situacion de los menores
y la cercania con su padre, lo que se refuerza con el hecho de que en tramite ejecutivo
de Ismael Bastos Rojas contra la sucesion de Manuel Prieto Mora, en auto del 29 de
noviembre de 2005, se dispuso notificarles la existencia del crédito, de lo que se
concluye que era de publico conocimiento, por lo que el plazo de sesenta (60) dias
con que contaba para impugnar comenz6 a correr desde el deceso de su progenitor
el 20 de octubre de 2005. 6.- Encontro6 que la “excepcion de caducidad” se formuld
como previa, tal como lo permite el articulo 97 del Cédigo de Procedimiento Civil,
senalando el juzgado al resolverla que la misma se decidiria en la sentencia, ademas
de que podia ser declarada de oficio. 7.- Concluy6 con que el término para impugnar
la paternidad le habia caducado a la demandante al incoar el libelo, por lo que debia
confirmar la sentencia apelada.”

Concluyendo asi que la demandante realmente conocia con posterioridad de la
existencia de las menores Mariana y Renata Sanchez Martinez, por lo tanto, opero la
figura de la caducidad de la acci6on de impugnacion de paternidad.

EXCEPCIONES DE MERITO

2. FALTA DE LEGITIMACION POR ACTIVA

Se argumenta esta excepcion en el entendido de que para el momento de la
presentacion de la demanda, y mas aun en la actualidad, la sefiora YEIMI PAOLA
SANCHEZ OLAYA aqui demandante no cuenta con la calidad de sucesora, toda vez
que hasta la fecha por linea sucesoral las directas herederas son las menores Mariana
y Renata Sanchez Martinez en primer grado teniendo en cuenta que hasta el
momento no existe anotacion alguna en sus respectivos registros civiles de
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nacimiento que manifieste que el senor Diego Sanchez (QEPD) no sea el padre
legitimo de las menores o no existe decision judicial que asi lo manifieste, teniendo
en cuenta que normativamente el codigo civil establece en su ARTICULO 1045
que el PRIMER ORDEN SUCESORAL corresponde a LOS
DESCENDIENTES excluyendo a todos los otros herederos de este derecho.

Por tanto, la demandante como hermana del sefior Diego Sanchez (QEPD) no cuenta
con la acreditacion ni reconocimiento como sucesora de este, de tal manera que la
sefniora YEIMI PAOLA SANCHEZ OLAYA no se encuentra legitimada para iniciar la
accion.

3. MALA FE

Se invoca esta excepcion teniendo en cuenta, que las manifestaciones de hecho
senaladas en el contenido del escrito de la demanda no corresponden a la realidad,
los mismos fueron planteados con el fin de generar la prosperidad de una accion,
puesto que la demandante afirma no haber conocido de la existencia de la Uni6n
Marital de hecho entre su hermano el sefior Diego Sanchez (QEPD) y la sefiora
Andrea Martinez, no obstante por causa de la enfermedad y fallecimiento del padre
de la demandante en el afio 2012, la demandante en algunas ocasiones se hospedd
en la vivienda en que convivian como pareja mi representada y el sefior Diego
Sanchez (QEPD), asi mismo se sigui6 el contacto con la pareja pero especialmente
con el sefior Diego Sanchez por los diversos tramites y diligencias que se surtieron a
raiz del proceso sucesorio que se adelant6 en su momento, asi mismo realiza
manifestaciones afirmativas acerca de supuestas relaciones sexuales indeterminadas
por parte de la sefiora Andrea Martinez de las cuales no anexa prueba alguna que
den fe de lo expresado, sumado a la utilizacion de supuestos procesos penales y
afirmaciones derivadas de ellos en los que afirma que mi representada intentaba
hacer dafio a su compaiiero permanente y padre de sus dos hijas, el sefior Diego
Sanchez, realizando asi afirmaciones contradictorias y falsas como el hecho de no
conocer la Unién marital pero posteriormente indicar que conocia de unas supuestas
intenciones de divorcio para parte del sefior Sanchez, y finalizando en la afirmacion
de desconocimiento de la existencia de las menores Mariana y Renata Sanchez
Martinez, hasta el momento del lamentable deceso del sefior Sanchez (QEPD),
situacidon que se probara que no es cierta toda vez que ni la conyuge ni las hijas del
senor Diego Sanchez (QEPD) eran ocultas o sin participacion visible en la vida y
entorno del sefior Sanchez, por lo tanto, era imposible que la demandante como
hermana no conociera de la existencia de las menores, configurandose lo expresado
en el articulo 79 numeral 1 del c6digo general del proceso.
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4. IMPOSIBILIDAD PARA INICIAR LA ACCION SEGUN ARTICULO
219 DEL CODIGO CIVIL.

Se fundamenta esta excepcion teniendo en cuenta lo estipulado normativamente en
el articulo 219 del Codigo Civil, el cual estipula lo pertinente a la impugnacion de la
paternidad por terceros, en este caso los herederos, haciendo énfasis especialmente
en la condicion alli dispuesta que expresa lo siguiente: “Pero cesara este derecho
st el padre o la madre hubieren reconocido expresamente al hijo como
suyo en su testamento o en otro instrumento publico.”.

De acuerdo a lo anterior se permite concluir que para el presente caso para la
demandante ces6 el derecho para iniciar esta acciéon teniendo en cuenta que de forma
libre y voluntaria, en usos de sus plenas facultades el sefior Diego Sanchez (QEPD)
reconocid expresamente como hijas suyas a las menores Mariana y Renata Sanchez
Martinez en instrumento Pablico como lo es el registro civil de nacimiento, el cual se
encuentra que fue aportado como prueba documental por la parte demandante y
debidamente aprobado y reconocido por mi representada.

5. Indebida notificacion.

Se propones esta excepcion teniendo en cuenta que una vez recibidos los
documentos por traslado de la demanda se encuentra que en el mismo tnicamente
se entrego el escrito de la demanda y anexos, no obstante, a mi representada no se le
entrego oficio de auto admisorio de la demanda, copia del acta de notificaciéon
personal, escrito de medidas cautelares, igualmente a la fecha se desconoce si la
parte demandante realiz6 lo pertinente al pago para la toma de la prueba cientifica
de ADN y respectiva caucién ordenada por el juez de conocimiento, incumpliendo
asi con lo sefialado en el articulo 291 del Cédigo General del Proceso y el articulo 5
del Decreto 806 de 2020, generandose asi una vulneracién a los derechos al debido
proceso y de defensa de mi representada.

PRUEBAS
e De la parte actora

Acepto senor juez las pruebas documentales relacionada por el actor en el escrito de
la demanda.

Testimoniales
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Solicitamos su sefioria sean rechazadas de plano al no cumplir los requisitos del
articulo 212 del codigo general del proceso, puesto que los testimonios solicitados no
cumplen con los requisitos de pertinencia y utilidad a los que hace referencia este
articulo, por cuanto no se indica los hechos que se van a demostrar con los mismos.

Interrogatorio de parte

Acepto senor juez la practica del interrogatorio solicitado por el actor en el escrito de
la demanda, por lo tanto, mi representada queda al tanto de conocer la fecha y hora
que se fije para la diligencia de esta.

Prueba pericial

Acepto senor juez la practica de la prueba cientifica, por lo tanto, quedamos al tanto
para que se de cumplimiento a lo seialado en el articulo 386 del Codigo General del
Proceso.

. De la parte demandada

Documentales

Solicitamos al sefior Juez, decrete y tenga como pruebas documentales las
siguientes:

1. Copia Investigacion No. 500016000564202003267 del dia 03 de Octubre de
2021, solicitada por la sefiora Andrea Martinez ante la Fiscalia General de la
Nacién.

2. Consulta en SPOA de proceso No. 500016105883201880153

Registro fotografico

4. Copia Declaracion Union Marital rendida por el sefior Diego Sadnchez ante
EPS el dia 30 de Noviembre de 2013.

Sl

Testimoniales

Solicito sefior juez se sirva recibir el testimonio de las siguientes personas con el fin
de que brinden informacion acerca de todo lo relacionado con el presente proceso
ejecutivo:

1. Adriana Milena Martinez Guevara identificada con C.C 52802623 de
Bogot4, quien se podra ubicar en la Direccion: Crai02a #130d-66 barrio
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Aures 1 de Bogota, y direccion electronica
valentinaalvaradomartinez24 @gmail.com, Teléfono: 3223152889; quien
dara testimonio frente a los hechos correspondientes a la union marital
entre los sefores Andrea Martinez y Diego Sanchez (QEPD) asi mismo
declarara sobre los hechos correspondientes a la concepcion, nacimiento
y crecimiento de las menores Mariana Y Renata Sanchez Martinez como
producto de esta union marital de hecho, en el entorno familiar.

2. José Antonio Palma Bacca identificado con cédula de ciudadania No.
7716876, quien se puede ubicar en la direccion: Condominio San Sebastian
Mz 3 Casa 3, barrio remansos de rosa blanca de la ciudad de Villavicencio,
teléfono: 3213497938 y direccion electronica Ingepalmaz@gmail.com,
quien declarara sobres las circunstancias de hecho correspondientes a la
unién marital entre los sefiores Andrea Martinez y Diego Sanchez (QEPD)
asi mismo declarara sobre los hechos correspondientes a la concepcion,
nacimiento y crecimiento de las menores Mariana Y Renata Sanchez
Martinez como producto de esta unién marital de hecho, en el entorno
social.

Interrogatorio de parte

Solicitamos senor juez de forma respetuosa se sirva senalar fecha y hora para que la
demandante la seniora YEIMI PAOLA SANCHEZ OLAYA, concurra a su despacho y
en audiencia rinda interrogatorio de parte sobre los hechos de la demanda,
reservandome el derecho de hacerlo por escrito en pliego cerrado que presentare
dentro de la oportunidad procesar seiialada en el articulo 207 del Coédigo de
procedimiento Civil.

Contrainterrogatorio

Solicitamos sefior juez, en caso de aceptarse los testigos solicitados por la parte
demandante, se sirva aceptar la practica de contra interrogatorio de acuerdo al
articulo 221 del CGP, a las siguientes personas MANUEL IGNACIO VERGARA
VERGARA con C.C. 11.230.766, ADRIANA ROCIO VERGARA VERGARA con CC.
39.561.131 y YAMILE RUIZ NARANJO con CC.29.110.274, para que resuelvan
interrogantes que se susciten luego de oir su declaracion.,

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Calle 45 Sur No. 38-40 Saman de la Rivera
dianapulido1905@gmail.com
Celular 3115587882
Villavicencio, Meta



mailto:dianapulido1905@gmail.com
mailto:valentinaalvaradomartinez24@gmail.com
mailto:Ingepalma7@gmail.com

Ley 1060 de 2006.

Ley 75 de 1968

Codigo civil, articulos 214 al 222.
Ley 721de 2001.

Ley 29 de 1982.

MEDIDAS CAUTELARES

1. Deacuerdo alas medidas cautelares solicitadas por el demandante, se observa
que en el traslado de la demanda realizado el dia 29 de Noviembre de 2021,
no se allego el pago de la caucién que establece el art.590 en su numeral 2, de
acuerdo a lo reglado en el decreto 806 articulo 8, ya que para la admision de
la presente demanda era obligatorio cancelar dicho arancel, para solicitar
medidas cautelares sin haberse agotado el requisito de procedibilidad.

ANEXOS

1. pruebas documentales detalladas en el acapite de pruebas
2. poder para actuar

NOTIFICACIONES

Puedo ser notificada en la calle 45 Sur No. 38-40 Saman de la Rivera en Villavicencio,
Meta y celular 3115587882, con direccién electronica: dianapulido19o5@gmail.com
o en la secretaria del despacho.

A la parte demandante en la aportada por ellos en la demanda.

Del sefior Juez,

DIANA MARCELA PULIDO CANGREJO
CC. 1.121.888.648 de Villavicencio, Meta
T.P. 299.752 del C.S.J.
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Sefior
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
E. S D.

REF: OTORGAMIENTO DE PODER

ANDREA SORANY MERTINEZ GUEVARA, Mayor de edad identificada como
aparece al pie de mi firma, por medio de la presente me permito manifestar a usted,
que confiero poder amplio y suficiente a la doctora DIANA MARCELA PULIDO
CANGREJO, identificada con la Cedula de Ciudadania No. 1.121.888.648 de
Villavicencio y Tarjeta Profesional No. 299752 del- Conse]o Superior de La
Judicatura, abogada en ejercicio, ‘para que represente mis intereses dentro de
proceso declarativo verbal por DEMANDA DE IMPUGNACION DE PATERNIDAD
LEGITIMA que se adelanta en mi contra ante su despacho, por parte d& YEIMI
PAOLA SANCHEZ OLAYA, en proceso No.50001311000220210004100

Mi apoderada queda facultada para adelantar toda clase de actuaciones, asi mismo para
transigir, sustituir, desistir, recibir, reasumir, conciliar y en general todas las facultades
necesarias para su gestién.

Sirvase reconocer personeria juridica a mi mandatario en los términos y para los efectos
de este poder,

Poderdante,

BAYER ifien

ANDREA SORANY MERTINEZ GUEVARA
C.C. 1.078.749.299 de Acevedo, Huila

Acepto, _':.'. L % . / o s
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[MIA]
Fin. Expendsnts CAD

US0 EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL
N CASO

&0

001 | 60| 00584 | 2020 | 03267

Dpla| Mpeo | Ent | U.Receptora | Afe | Conseculia

7 v UNICO DE NOTICIA CRIMINAL -FPJ-2-

P

Oy | : : ;
© ¢ Este formalo sora diigenciade por kos servidores con funciones de Policia Judicial, en
aquellos evenlos en que 1a actuacion no inicio de manaera oficiosa

Fecha: 03/10'2020 Hara:
Dhzpariamaenio Neta
W unicipio: VILLAVICENCID

I. TIPO DE NOTICIA ACTOS URGENTES

15:49

¢ El usuario es remilido por una anlidad? NO

Fecha:
LCial?
MNombre da guien raméle:
Cango:

Il. DELITO
HCMICIDIO ART. 103 C.P.

. DATOS SOBRE LOS HECHOS

[NiA]
[MIA]
[ ]
[NIA]

Se hace conslar gue el denvaciande fra sido mformacta sobre: fa obigacidn fegal gue Fene foda persana
mpyor de 18 afies de demunciar cualmeder hecho de que fenga conacimienta ¥ gua B aulormifides dedan
nveshgar oe oficie; de la exoneracion gel deber de denunciar conltra S misma, corlid Su onpuges o
Zoimpafieno panmanente, panenfes en 4% grado de consanguinidad, de afinidad o Ciwil, o hechos gua
naya conocdo en & efercici de wna aclividad amparada por el secredo profesional; gue 18 presents
denuncia se realize D da gravedad de Juramoido y acerca e (a8 sanciones penales impueslas a quierr
itcurra g falss doviunicia. (Articwlos 67,608,689 del CPP, y 435- 436 C.P.).

Fecha de comisidn de los hochas:

Para delitos de ejecucion confinuada

0302020 Hara: 08.00

Fotha inicial de comision de los hechos: 0310/2020 Haora: OB.00
Feeha final da comisidn de ks hechas: Hora;
wersian 1B 02002 FRJ-Z-URICD DE ROTICW CRIVIMAL - 500016000564 202003267 HojaW'. | de T
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Lugar do comision de los hechos

Daparlamento:  Mela Municipio: VILLAVICENCIO
Zona Locahdad: Barre:
- CRAINIO
Direcsidn: 50001 CALLE 1 25 123 sllio Especifics; GALLE 124 03 CONDOR
o SAN SEBASTIAN
:Uso de Armas? ND LCual? [MA)

AUso de Suslancias Taxicas? NG

Relajo de los hechos o
SIENDC LAS 1549 HORAS DEL DIA SABADO 3 OCTUBRE 2020, SE PRESENTA LA SENDRA

ANDREA SORANY MARTINEZ GUEVARA, IDENTIFICADA C.C, 1,078,749.208 DE ACEVEDO HUILA,
CILIEN VIENE A DENUNCIAR EL HOMICIDIO DEL SENCR DIEGO RICARDO SANCHEZ VCRGARA
HECHOS OCURRIDO EL DIA DE HOY 3 QCTUBRE 20720, POR UN PRESUNTO
ENVENENAMIENTO. DENTRO DOMIZILIO CALLE 1 No 24 03 CONDOMINIO SAN SEBASTIAN, SF
FREGUNTA A LA DENUNCIANTE EL FALLECIDO SUFRIA DE ALGUNA ENFERMEDAD, A LO CUAL.
RESPONDE OUE SUFRIA DEL CORAZON ¥ QUE HACE 6 ANDS. LE PRACTICARON LitA
CIRUGIA. SIN MAS DATOS, SE PROCEDE ACTIVAR ACTOS URGENTES, CONOCIENDO EL CASC

EL LABORATORIO No 1 HOMICIDIOS CTI. CON LOS INTEGRANTES DIEGO GOMEZ, DE IGUAL
FORMA SE COMUNICA LA NOVEDAD AL FISCAL DE TURNO.

Ze hace conslar que el denunciante ha sido informado sobre: |a obligacian legal gque tens loda persona
mayor da 18 afios de denunciar cualquier hecha de que lenga conocimiento ¥ que las autaridades
deban investigar de oficio; de la exoneracién del debor de denunclar eontra 51 misma, contra =0
conyuge o compafiers permanenta, parientes en 4g, grada de consanguinidad, de afinidad a evil, o
nechas que haya conacido on ol ejercicio de wna actividad amparada por el secreto prefesional. que |4
presente denuncia so roaliza baje la gravedad de juramento y acerca de las sancionas ponales
Impueslas a guien incurra en (alsa denuncia. {Articulos 67, 63, 69 del C.PP, y 435 - 435 C 7
FManifeslo que acepta eslar infarmada de lo anlerior,

P/ Haga una desenpeion breve y concreta de los heshos que va a denunciar, RAY0 ANDREA SORANY
MARTINEZ GUEVARA, IDENTIFICADA CON CEDULA DE CIUDADAMNIA 1078749290 DE ACEVEDD
HUILA, vengs a denunciar homicidia da mi esposo DIEGO RICARDD SANCHE? VERGARA, ya fque &
dia B3 de octubre de 2020 siendo aprossmadamonts las 08:00 haras, yo aslalba on mi casa ubicada en
el condominio SAN SEBASTIAN callo 1 No. 24 03 ingrese a la habitacitn mia dende duerma con mi
compafnero permanente, DIEGO RICARDO SANCHEZ VERGARA, ya que anoche no darmimas juntas,
yo me Guode con lag ainas, cuando enlre al cuarto lo hice despacio, y me acosta al lado de ¢, me &l

Versian 1B 8202 FRJ-ZAUNICC 3 NOTICW CRIMENAL - SO00161005E4202003567 HajaN®. 2 2
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wee al lado y b coleque ol brazo encima, pero &l no se movid entonces lo llame pero no contestaba, no
reaccionaba tenia los labios blanquitos, yo sali corriendo a llamar a una vocing, que es Joctora, pero no
nabia nadie, leego salieron use vecinas y me acompanaran y llegaron a la habitacien, inlentamos
despertar a mi esposo Pero ya no me rospondid mas, llamamos ambulancias a la policla y a unas
personas que |& lamaron signos vilales, luego llamaron a la URI, una vecina qua lrabaja an |a &so
municipal [lamo a un doctor, para que no me o pasaran como covid, en una de esas Namadas nos
dyeron que era una muerte nalural y lenian que cerlificario de la EPS, dejo conslancaa qué yo no llarmie
a nadie, todo b hiciaron mis vecings, una vecing por meds del esposos que #sta agul en la URL, me
dijo que  habia dejado el documento CERTIFICADO, alld en el conjunio, luego aqui en la URI, mo
explican cual es el procedimiento en casos de muarte natural, y que 1a EPS lo cerlificaba, pero yo
necesito saber de qué murld mi esposo DIEGO RICARDO SANCHEZ VERGARA, en realidad, P/
;Donde ocurrieron los hechos? (depariamento, ciudad. comuna o lecalidad Barno, vareds.
comagimienio, punios de referencia y direccion). R an ¢ departamento del Meta en Villavicencio én &l
condominio SAN SEBASTIAN ealle 1 Mo. 24 03, multifamiliar 2 casa 1 P/ iEn qué lecha y hora
scurriaron los hechos? R/ el dia de hoy 03 de octubre de 2020 siendo las 08:00 horasg
apfoximadamente. Pr ;Quién es la persona que comelio al delito? (nombre completa, idanliieacion,
alias, edad, etnia, arraigo, lugar de trabajo, familiares). En caso de qua no ko conozea, gsospecha de
slwien? ;De quicn y per qué? BRI no lo conozen, no sospacho de nadie, P/ Haga una descripeidn fisica
ac =za persona (vestuario, rasges fisicos, acento, sefiales particulares -latuajes, cicalrices,
amoutaciones-) R no aplica. Pr  Donde se ubica la persona denunciada? (leléfono, direccién. modias
elzciromicos) R na aplica, P/ A gue se dedica el denunciado{s)? R/ no aplica PY ;i Ha denuncado
previamenie a la persona que comelio el defito? En caso afirmativo, exphque. R no aplica Pi . El
denunciade pertenace a alguna organizacion criminal o grupa al margen de Ia ley? ga cudl? R no
aghca By Bl genunciada al momenio de los hechos se movilizaba an algun medio de transparte’? (clase
de vehiculo color. placas. modelo, marca) Rf no aplica. Pf iLa victima tiene algin vinculo con el
denunzizda? [Compuges o compateros permanenies, vinculo legal, unidad doméstica (vivan bajo el
mismo techa), amigos, companeros] Y no aplica P ;Quién es la victima? (nombres y apeliidos,
documenta de idenlificacidn, género, edad, lugar y fecha de nacimeenio, etnia, estado civil) R DIEGO
RICARDO SANCHEZ VERGARA, c.c, 11227928 masculing, 39 afas, lugar de nacimiento Girardol
Cundinamarca, fecha de nacimienio 21 abril del 1981, P/ jLa victima portenece a algun grupo de
proteccion reforzada: LGBTI, sindicalista, funcignario pablico, pariodista, defensor de derechos
humaneos -lider social, eomunal, politico, religiose e de restilucian de lierras, afrodescendientes,
rdmgenas, comunidades rom, raizales, desplazado, personas en condicion de discapacidad? ;A cudl o
tuales? Rino. P LA qué se dedica la viclima? R/ él era ganadera y agriculior lenia flincas en Granada
Warson 18413012 FPAZ-UMICD DE ROTICIA CRIMINAL - 501016000554 202003087 HojaN'. 3 de 7

Escaneado con CamScanner



. i jctima, ubicacion
Meta Pf Describa la conducta del denunciado (distancias entre el denunciado y ot i

del denunciado y el agradida) R/ no aplica, P! Describa las caracteristicas de |a ngFasdn. T ﬂplma.
P! o Qué medio ulihzd @ denunciado para el alaque? (armas, objelos, golpes, etc.) R/ no aplica P
, Cusles son las caracteristicas del arma ulilizada? (color, forma, tamafio) R/ no aplica P/ ¢Cual fue 13
reaceion da la victima frenle a la agresion del denunciado? Rf no apbca P 4Existieron manifestaciones
o agresiones previas o posteriores a 1os hechos que usled esta denunciando? R/ no aplica F
. Describa las leslones gue le fueron ocasionadas? (clases de [gsiones. ubicacion de las lesiones.
cantidad de lesiones, gravedad de las heridas, secuelas, liempos o8 incapacidad. Rf no bené lesiones
P! ; Oué sucedid después del ataque? R no aplica, P/ La victima fue auxiliada? En caso alirmative
¢ par quitn y eame? RS no, cuando enire ol estaba palido y frio, ya estaba muerto, P/ ¢ Recibio la victima
atenzian medica u hospitataria? R na, P/ Qué hizo el denunciado después de la comisian del hecho?
R/ no aplica, P/ g Tuvo algan perjuicio o dafo? En caso afirmative gen cudnio lo avalua? Ri no apbea,
P/, En al lugar o en sus arededores, axisien camaras donde hayan quedado registirados bos hochos?
R/ no, P/ Exisien resiigos de los hachos? ;Donde s ubican o coma podriamos comactar a asials
personals|? (Direccian, teléfono, correo alactiranice). R na, P g Tiene algun elemento o evidencia gus
nueda serdr para probar o gue comenta en su relald y gue pueda apodtar a la investigacan? En caso
afirrmaten, jouales? R no, P indigue qué relaciin tiene wusted con el aqul victima CF, yo la esposa de
&l, tenemos 11 anos juntos, P/ indigue si el oociso estaba en algun tratamiento médico o cansumia
medicamanios para of migma, CJ, i, &l tenia una cinegia donda e instakaron un stant, an la arleria. hacao
aproximadamente 06 anos, lomaba medicamentos enalapril Smm, cardelilol 25mm, aspinnas
alarvasiatina, estas lns iomaba todos los dias en la noche, desde hace 16 de sepliembre que lue 1
ultma wez gue fue a control, P indigue 51 el agui occiso ingeria bebidas embriagantes o sustancias
psicoactivas, G &0 pocas ocasones cerveza, P indigue & Leng conocintionto do quo puda succdar
pafa gue € agul victima perdiera la vida, C/, no sé, P, indique cual era |la EPS de la agui occisa, ©,
sanitas P indigue s liene conacimiento de ameanazas o problemas al agui victima C/, hace tiempo lo
llamaron para exlorsionarko, (s¢ verifica SPOA, no exislen denuncias por el delito} él 1ambiken lenia
problemas con los madio hermanos gue viven en granada por una herencia, P/ qued lpo & prabilemas
tenian con bos famikares, e aqui victima Ci puas que los hermanos s be metian a s lnca, que un tio e
robo wna finca, (odo era por horencias, P indigee si exisie la posibilidad de que el aqui vicima hubiese
sulnide de envengnamients o por parle do alguian, CF no sé, P indsgue por qué razon uno de los
familares mas exactamente ol pnmo de nombre VAN, manifiesta que esta situacion se trala de un
hamicidio ¥ no de und muera natural en razdn a la silvacson médica de la victima, agregando que
pude tratarse de un envenenamienio, G/ porquo 4 quiere esclarecer lo que realmente pasa. si fue un
nfarto o gue fee, P/ indique cuanda fue la dima vez que visilo la finca en &l municapio de Granda, '
Varsidn 18112012 FRJ-Z-URIEE DE ROTICHA CRIMEAL « SO001E00SE420200020 7 Hojah*. 4 de 7
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3 g seplemare P indique 1 desea agregar corregir o enmandar algo mas a la presente digencia, C.
ne, No siendo aira ef ohieto de la presente se da por tlerminada una vez leida, aprobada y firmada por
quien en ella intervinieron siendo Ias 17.00 horas, del dia 02 de octubre do 2020,

IV. DATOS DEL DENUNCIANTE O QUERELLANTE

Prifmar Namkbra: ANDREA Segundo Namkbra: SORANY
Prmer Apallido: MARTINEZ Segundo Apelids:  GUEVARA
Documento Identdad: CEDULA DE CIUDADANIA Mumero Documento: 1078745299
Pais Expedscsin Colembia Deplo Expedicidn; HUILA
FAunicipio Expedwcsan: ACEVEDO

tdad 12 Génera: FEMENIND

Fecha Kacmesenta: 2510652007
Pais Macimienlo Caolambis Depla Nacimi=nta: HUILA

Momeipra Naomianbo: ACEVEDD

Profesian ADMINISTRACION DE Cicio: ACTRIDADES

Estado Civil: UNION LIBRE Mivel Educativo: UNIVERSITARIO

Pais Residencia: Caolombia Deplo Residencia: ~ Mela
Fenicipeo Residencia VILLAVICENCIO Barrio: IDESCONOCIDO)
Direccsan Nolificacsdn; 50001 CALLE 1 25 121 Teldlono Residencia: [DESCONGCIDO]
Tek:lana Movil 3227710709 Corren Electrdnico:  [DESCONOCIDO]

Pais Oficina: |DESCONOCIDO) - Depto Oficina: |DESCONCOCIDO)
Liurmcpio Micing:  |DESCONOCIDO) Barrio: [DESCONDCIDOY]
Direcoion Micina: [DESCOMNOCIDA) Teléfono Oficina: [DESCOMDCIDD]

Warsan 18112012 FRAJ-2UMICO DE MAOTICIA CRIBIMAL - BI00 1GIM0SEAT02003287T Hoa W, & de [
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Entidad danda labara: [D ESCONDCIDA)

Estima!’.iljn te los dafos y pe Tuicins
ien dolias contra gl patfimanio)

Relacion con las Indiciadns:
[DES EGNDEIDG]

V.DATOS DE Las VICTIMAS

D
rr~"1 r Mamara DIEGD Segundo Nombre- RICARDD
Frirmer Apellicg SANCHEZ? Segundo Apallida- WERGARS
Documento 'dentidaa: CEDULA DE CIUDADANA MNumers Dasumenty 11237928
Fais E.::-_Ltm:'ll:!lf:-n. Colambia Depla Expadicion: CLMDIMAMARC A,
Municipio Expedicion; GIRARDOT
Edad: a8

GEnara: MASCULING

Fecha Nacimenio: 210419851
Fais Maciruenia: Calyimbia

Deplo Nacimienta: CUNDINEMARTA
Fumcipio Nacimizsnio: GIRARDOT

Prafasion: DISERD INDUSTRIAL Ofcio: AGRICULTOR

Estado Civil: LIHICH LIBRE Mivel Educalivo: UMIVERSITARID

Fais Kesidaencia Colombia Depto Residancia:  Maia

Municipio Residencia: VILLAVICENCID Barrio; [DESCONOCIDO)
Direccidn Matilicacién: 50001 CALLE 1 25 123 Trltfons Residencia: [DESCONOCIDO)
Tedefurmo Méwil, 3227705151 Comeo Elecirdnico:  [DESCONOCIDO)

Pais Oficina: [DESCOMNOCIDO] Dapio Oficana: [DESCONCCIDO]
Municipio Oflicina [DESCONCCIDG) Barria: [DESCOMNCCIDG]
Quraccion Oficing |[DESCONOCIDA] Tabélona Olicina: [DESCONOCIDG]
Entidad donde labora, [DESCONDCIDA]

Caractensticas Mordocromalicas:

[DESCONCCIDA] i
Varsicn TB11E2012 FEJ-2-LIMICD OE HOTICIA CRBAIMNAL - 50001 E0O0EE4 202003267 HuaM' § o= 7
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pataccon con 108 Denunciantas:
[DESCONOCIDA)

Datos relacanados con padres y familiares:

VI. DATOS DE LOS INDICIADOS

Zn Avenguacion? |

Vil. DATOS RELACIONADOS CON BIENES

Vill. DATOS DE LOS TESTIGOS

. VEHICULDS

Firmas
I—UI %
Téenla brapstgadar C T 0
Cod H832
b0 vpely vy
Denuncianis = Autoridad Receplora

Butoridad a la gue se remite la denuncia; 17732-FISCALIA G LIRI
Entidad: 2TEFISCALIA GENERAL DE LA NACION
Erpecialidad SOO0147002-UNICAD DE REACCION IMMEDIATA - VILLAVICENCID
Codige Fiscall  17F38-FISCALIA 08 URI
tombre v Apefido del Fracal: JAVIER EDUARDO ALDAMNA VEGA

varsian 181102012 FRJ-2-LBIGE OF HOTICIA CRIMEMAL - 500016100564 202003267 HoaMN°. [ de [
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Nimero Unico de Noticia Criminal
s hbh oboboB2ET

1 I i I q:..-.l_.:. ®

a0
/ i DERECHOS Y DEBERES DE LAS VICTIMAS — FPJ - 31
; B . Sl El fiertba sl diGanram por Pascia dud el B e
sturertsMET | PR |1,-!;|_L,a,1,.-|;cE|-.,|1:|n | Feona :nzﬂmlnzl e || |!_Jl? _E

De confarmidad con los ariculas 11, 138 y 137 del Cotgo de Procedimianio Panal Ley 906 de 2004, usied hene derech]
orire gi'as &

Recibir mfarmacion en. Onganizaciones a las que puede dingirse para obbener apoyo, el lips de apoye o de Servicks que
puade reoibr, @l lugar y el made de presentar una denuncia o una querella, las acluacionas subsguiantes a ka denunci ¥ 549
(132l respecto de aguellas. el modo y las condeciones en que puede pedir proleccion, las condiciones en que dé mada graluind
jeds Goceder a gses50ria o asistencia juridicas, asistencia o asesorla sicolbgicas u ofro bpo de asesaria, los requisies parg
anceder 2 una mdemndEidion, 0% mecangmos de defensa que pueda ubligar, ¢ rmibe dado a su denuncil O gqueraila, B
glemenios pertnentas que ke permitan, en caso de acusacsdn o preclusion, seguer of desadralio de la actuacan, 1a posibiidad
die dar apioacen Al principio de opofunedad v 3 s&r escuchada taMo por 1a Fiscalia coma par 2l pez de contiol de garantias
cianda haya legar a e19. 1a fecha y el lugar del juicio oral, el derecha que le Asiste a promaver el incidente de reparacion
iragral la lecha en que tendra lugar |a audiencia de dosifcacion de ta pena y 1a sentencia del uez

& regibit durante 1odo e procedimeento, un Iralo hurmano y digno.
i3 pretescion de su intimidad. a la garantia de su saguridad, y a la de sus famdiares y Wesigos a favor
;. .nz pronta & integeal reparacion de los dafos sufridos, a carge del autor o participe dal ingusio o de los erceros llamadas
capander en (o tEamings de é31e codiga _ :
& 1ecipr desds gl prmer comacto con la§ sulondades y en los bérminos establecisos en este codigo, irlarmacian F-P-l'!ﬂE"ﬂF.:
-2 13 proecsian de sus inlereses y a conocer |a verdad oe los hechos gue confarman |as circunstancas del injusta g2l cual
iz side wiemiss ;
v o2 e eornadBs sobre la decisisn definiliva retativa a la persecucian penal. a acudir, En lo pertinante. anke el jues dé control
amrEnas y @ mberponer los recursos ante el juez de conocimientn, cuando & elia hubiere lugar
Sk s consideren sus inlareses al adoptar wna denison ms:.fa-:mnaf sobre &l
¢ cicoic de la persecucan del injusto. A recibir asstencia inesral para Su
recuperacin en los 1erminos que senaie Ia ley
£ ser assbaas durante # |ucio y el modenta de reparacian miegral, si el mtergs de |3 juahicia lo pugiere, par w AOQETE QU
padra ser designedo de ohcio
281 a5ishdas ErRlAAMENE por un raduclor o imérprete en el events de no conocer al Khoma oficial, o de no pader per:-bul
| wnmuae paf 108 Grganos &2 105 sanhdos ) _
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16/12/21 8:19 Denuncias (Ley 906 de 2004 - Ley 1098 de 2006) | Fiscalia General de la Nacién

Consulta de casos registrados en la base de datos del Sistema Penal Oral
Acusatorio - SPOA

Despacho FISCALIA 03 SECCIONAL
Unidad UNIDAD SECCIONAL - VICHADA
Seccional DIRECCION SECCIONAL DE VICHADA
Fecha de asignacion 19-OCT-21
Direccion del Despacho Av. Principal barrio La Plazuela
Teléfono del Despacho 57 (5) 665 4461 Ext.
Departamento VICHADA
Municipio PUERTO CARRENO
Estado caso ACTIVO
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)
con_%‘nﬁus de edad y Ocupacién \’? oga
residentes en la ciudad de rl\) (% , declaramos conjuntamente de manera

libre y voluntaria bajo la gravedad de juramento lo siguiente:

1. Que convivimos como compafieros permanantes desde hace ’? dlas CY“ r"meaos;g@__'_.éﬁos.

2. Que en caso de que EPS Famisanar por cualquier medio probatorio, sin necesidad de pronunclamiento
judicial, desvirtiie bien sea la convivencia, 0 que ha existido la convivencia pero de manera interrumpida o en
domicilios separados o en concurrencla con olra unién marilal de hecho o de derecho, reembolsaremos
solidariamente a la EPS el valor total de los gastos en que 6ésta hublere incurrido como consecuencia de la
afiliacion. La centificacién de deuda emitida por la EPS prestara Mérito Ejecutivo.

3. Que aceplamos las consecuencias civiles y penales que se deriven por Ia falsedad en lo de arriba manifestado,
tales como terminacion unilateral e intempestiva de la afiliacién, indemnizacién de perjuicios, demanda civil,

denuncia penal ante la Fiscalia General de la Nacion, entre olros.

4, La anterior declaracion se hace con el fin de acreditar parentesco ante la EPS Famisanar Ltda..

Se emite a conformidad la presente declaracion el |Dla D ‘ Mes N Y2 I Afio OIS ]

. R
Y FIRMA
Tipo de Identificacién: Tipo do Idantificacidn:
\_ Numero de Identificacion: Numero de Identificacion: )
[ Firma del Representante legal del (los) usuario(s), en caso que el Cotizante, Compafiero o ambos sear?
menores de edad. 1
Representante Firma Representante Firma 5
Nombre: Nombre: E
T.0. T.D. y g
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Por favor, al respondernos cite el siguiente nimero:
921-5-975228

Bogotd, 17 de Noviembre de 2020 :

Sefior (a) (es):

ANDREA SORANY MARTINEZ GUEVARA §-975228
Carrera 102 A N* 130 D - 66 Aures 1-Suba

TEL: 3227710709

Bogota - D.C.

Asunto: CERTIFICACION DE AFILIACIONES
Respetado(a) (s) sefior(a) (es):

En atencidn a su comunicacién radicada en nuestras oficinas el 17 de noviembre de 2020, y en virtud de lo expuesto
en la misma, al respecto, nos permitimos dar respuesta en los siguientes términos:

Una vez analizados los argumentos expuestos en su oficio y confrontada la informacién que reposa en nuestra base
de datos, EPS FAMISANAR, certifica la afiliacidn de la sefiora ANDREA SORANY MARTINEZ GUEVARA en calidad de
beneficiaria del sefior DIEGO RICARDO SANCHEZ VERGARA en EPS FAMISANAR de la siguiente manera:

USUARIO TIPO DE AFILIADO PERIODO

Usuaria se encontro activa en calidad de beneficiaria del sefior
Andrea Sorany Martinez Seriefciaria DIEGO RICARDO SANCHEZ VERGARA, desde el 02 de noviembre

Guevara de 2013, hasta el 31 de julio de 2018, fecha en la que fue
cancelada la afiliacion por traslado a otra EPS.

Asimismo, adjuntamos copia de la declaracién juramentada de convivencia del 04 de diciembre de 2013.
Esperamos haber atendido satisfactoriamente su solicitud y manifestamos una vez mds nuestra vocacién de servicio.
Adicionalmente lo invitamos a realizar su actualizacién de datos en nuestra pgina web en www famisanar.com.co la

Opcidn Famisanar en Linea, asl mismo encontrard informacidn sobre Inconsistencias en Pagos, Estado de Cuenta,
carné de afiliacidn, Certificacién de afiliacién y aportes.

Cualquier aclaracién adicional con gusto se la suministraremos en Bogot4 en el teléfono 3078069 y en el resto del
pais en el teléfono 018000916662.

Cordial saludo,

Director de Operaciomes-€omerciales
Proyectd: Diana Milena Taorres Pérez

Folio 1

.07 -Linea de Atencion al Usuario — Bogotd 307 8059 - Nivel Nacional D180 16662

www.famisanar.com.co
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REGISTRO FOTOGRAFICO

septiembre 2013 prueba de embarazo positiva, embarazo de Mariana Sanchez Martinez; en la foto
se observa a la demandada y el sefior Diego Sanchez (QEPD)

Matrimonio de Manuel Vergara(testigo) y Andrea, celebrado el dia 14 septiembre 2013 Girardot
Cundinamarca, en la foto aparecen en orden, Gracia Carolina Sanchez: hermana del sefior Diego
Sanchez (QEPD), ivan vergara: primo, Adriana vergara, vestido azul (testigo), juan david Dias: hijo



de Adriana la testigo, Andrea Vanessa Ramirez esposa de Manuel Vergara, Manuel Vergara
(testigo) , la demandada en compafiia del sefior Diego Sanchez (QPED).

La Demandada la sefiora Andrea Martinez y el Sefior Diego Sanchez (QEPD), en espera de su
primera hija Mariana Sdnchez Martinez.



20 de Abril de 2014- los sefiores Andrea Martinez (Demandada) y el Sefior Diego Sanchez (QEPD),
en espera de su primera hija Mariana Sanchez Martinez, en sus siete meses de embarazo, y
acompafiados por el menor Juan David Diaz, hijo de Adriana Vergara (testigo), departiendo en la

piscina de la propiedad del sefior Manuel Vergara(testigo)
) ,I’ 1

i

Reunién familiar, en Girardot- Cundinamarca, aparecen la foto en orden Nazario Vergara, esposo de
Yamile Ruz (testigo) y hermano de Adriana Vergara y Manuel Vergara (testigos), a su lado, Lina
Vergara Hija de Nazario, de vestido Azul la sefiora Teresa Vergara de Vergara(QEPD) abuela del



sefior Diego Sanchez (QEPD), arriba de ella esta Andrea Ramirez y Manuel Vergara (testigo) al lado
Adriana Vergara (testigo) Juan David Diaz Hijo de Adriana Vergara, en el centro de la foto de camisa
azul clara esta Don Nazario Vergara abuelo del sefior Diego Sdnchez (QEPD), al lado esta Fanny
(familiar), de camiseta negra esta lvan Vergara Primo de mi esposo y al lado de él estan los hijos de
Yamile Ruz (testigo)y Nazario que se llaman Alejandro y Andrés Vergara, finalizando la foto estamos
Mi esposo Diego Sdnchezy Yo, en estado de embarazo de su primera hija Mariana Sdnchez Martinez.

Reunié de Cumpleafios de Gracia Carolina Sanchez ( hermana del sefior Diego Sanchez (QEPD)), en
Bogotd en el apartamento donde convivian los sefiores Andrea Martinez (demandada) y Diego
Sanchez (QEPD), en la calle 147 14-42 Conjunto Cedro el Carmen; fecha marzo de 2014 en la foto
aparecen: los sefiores Andrea Martinez (demandada) y Diego Sanchez (QEPD) en espera de su
primera hija Mariana Sdnchez Vergara, junto a ellos de chaqueta negra Manuel Vergara (testigo)
junto a su esposa Andrea, al lado la sefiora Teresa Vergara de Vergara(QEPD) abuela del sefior Diego
Sanchez, sigue Gracia Carolina Sdnchez hermana de mi esposo, Adriana Vergara Testigo) y su hijo
Juan David Diaz, al lado Nazario Vergara Esposo de Yamile Ruiz (testigo) y finalizando la foto Ivan
Vergara, primo del sefior Diego Sdnchez (QEPD) y padrino de bautizo de mi hija Mariana.



Viaje familiar al eje cafetero octubre 2014, en la foto se puede observar a la menor Mariana Sanchez
Martinez, en sus 4 meses de edad, en |la foto aparecen en orden: el menor Alejandro Vergara seguido
de Nazario Vergara (esposo de la testigo Yamile y hermano de Adriana y Manuel Vergara testigos)
Yamile Ruiz (testigo) y su hermano Esteban Vergara, de camiseta a rayas El sefior Manuel Vergara
(testigo) seguido de Adriana Vergara (testigo) en el altillo, de camisa roja se encuentra la sefiora

Andrea Martinez (demandada) con su primera hija en brazos, acompafiada de los hijos de los
testigos.
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Octubre de 2014, en el parque del café Quindio, en la foto aparecen Andrea Vanessa esposa de
Manuel Vergara (testigo) Adriana Vergara (testigo) , Andrea Martinez (demandada) y la menor
Mariana Sdnchez Martinez de 4 meses de vida.

Nazario Vergara (QEPD) bisabuelo de las menores Mariana y Renata Sanchez Martinez y padre de
Manuel y Adriana Vergara (testigos) con Mariana Sanchez Martinez, en Girardot Cundinamarca,
octubre 2014.




31 de diciembre 2014, Girardot Cundinamarca en la foto se encuentra la sefiora Adriana Vergara
(testigo) y la menor Mariana Sanchez Martinez

Viaje familiar pueblito paisa Medellin, octubre 2014, en la foto aparecen en orden Alejandro
Vergara, seguido de su mama Yamile Ruiz Naranjo(testigo) Nazario Vergara esposo de Yamile y
Hermano de Adriana y Manuel (testigos), seguido de él Adriana Vergara (testigo) Andrea Vanessa
esposa del testigo Manuel Vergara, Manuel Vergara (testigo), Andrea Martinez (demandada) en

sus brazos la menor Mariana Sanchez Martinez y a su lado su esposo el sefior Diego Sanchez
(QEPD)




Cumpleafios nimero 1 de la menor Mariana Sanchez Martinez, Bogota 13 Junio 2015, en la foto
aparecen: Diego Sanchez (QEPD) la mejor Mariana Sanchez Martinez, Andrea Martinez
(demandada), Al lado Juan David Diaz y la sefiora Adriana Rocio Vergara (testigo)

——

- =
-+l

Adriana Vergara (testigo) y la menor Mariana Sanchez Martinez

\ . .

e

Adriana Vergara (Testigo) Y la menor Mariana Sdnchez Martinez



cumpleafios del sefior Nazario Vergara, (papd de los testigos Adriana y Manuel Vergara), Abril
2015, en la foto aparecen en orden: Juan David Diaz, hijo de Adriana Vergara (testigo) Diego
Sanchez (QEPD), Gracia Carolina Sanchez, Hermana del sefior Diego Sanchez, Nazario Vergara
abuelo del sefior Diego Sdnchez (QEPD), y en sus brazos la menor Mariana Sanchez Martinez, al
lado Ivan Vergara, Primo del sefior Diego Sanchez (QEPD) y Padrino de bautizo de la menor
Mariana Sanchez Martinez




Mariana Sanchez Martinez de 6 Meses de vida, Andrea Martinez (demandada) y Adriana Vergara
(Testigo)

Girardot junio 2015, en la casa del sefior Manuel Vergara (testigo) en la foto Mariana Sanchez
Martinez, Andrea Vanesa esposa de Manuel Vergara y Victoria Vergara Hija recién nacida de
Manuel Vergara (testigo)

Girardot 2015, en la foto: Ivan Vergara primo del sefior Diego Sanchez (QEPD) y padrino de
Mariana Sanchez Martinez, seguido de Adriana Vergara (testigo) Gracia Carolina Sanchez



(hermana del sefior Diego Sanchez), Diego Sanchez (QEPD), Andrea Martinez y en sus brazos
Mariana Sanchez Martinez

Adriana Vergara (testigo) en el cumpleafios #1 de la menor Mariana Sdnchez Martinez, Bogota
Junio 2015




Villavicencio abril 21 2016, Celebracion cumpleafios de los sefiores Andrea Martinez (demandada)
y Diego Sanchez (QEPD), en la Foto Gracia Carolina Sdnchez hermana de Diego Sanchez, Andrea
Martinez (demandada) , Mariana Sanchez Martinez y Diego Sanchez (QEPD)

cumpleafios #3 de Mariana Sanchez Martinez, Villavicencio Meta, Junio de 2017 en la foto: Diego
Sanchez (QEPD), Juan David Diaz hijo de la testigo, Adriana Vergara (testigo) Mariana Sanchez
Martinez, Andrea Vanessay en sus brazos Victoria Vergara esposa e hija de Manuel Vergara (testigo)
y por ultimo de camiseta rosa Manuel Vergara (testigo)




Espinal Tolima 2017 en la foto Nazario Vergara, Digo Sdnchez (QEPD), en sus brazos la menor
Mariana Sanchez Martinez y al lado Yamile Ruiz Naranjo (testigo) de camiseta de rayas los hijos de
Yamile Ruiz (testigo) y Andrea Martinez , en estado de embarazo de su segunda hija Renata

Sanchez Martinez.

o

Espinal- Tolima 2017, en la foto, Andrea Martinez, Andrés Vergara hijo de la testigo Yamile, de Gris
Yamile Ruiz (testigo) el Hijo menor de la Testigo Yamile, Diego Sanchez (QEPD) y Mariana Sanchez

Martinez




Celebracidn cumpleaios # 2 de Victoria Vergara, Hija del Testigo Manuel Vergara, Girardot, Junio
2017 en la foto aparecen: Esteban Vergara Ruiz (hijo de la testigo Yamile Ruiz), Manuel Vergara
(testigo) su esposa Andrea y su Hija Victoria Vergara, al lado de camiseta blanca el sefior Diego
Sanchez (QEPD) y en sus brazos Mariana Sanchez Martinez, Al lado de camiseta a rayas Juan David
Diaz hijo de la testigo Adriana Vergara y al lado Natalia y Andrés Vergara.

Puerto Lopez-Meta, en la foto Esteban hijo de Yamile Ruiz (testigo), Nazario Vergara, Yamile Ruiz
(testigo) cargando a Mariana Sanchez, Ivan Vergara Primo del sefior Diego Sanchez (QEPD) y
padrino de Mariana Sanchez, Andrea Martinez y por ultimo Alejandro Vergara, Hijo de Yamile
Ruiz(Testigo) y Nazario Vergara.

I T

Los sefiores Andrea Martinez y Diego Sanchez (QEPD) con su hija Mariana Sanchez Martinez



Compartir familiar en Villavicencio, Meta en la casa en la que convivian los Sefiores Andrea
Martinez y Diego Sanchez (QEPD); compartir con la sefiora Yamile Ruiz (testigo) y su esposo
Nazario Vergara y sus Hijos.




Baby shower de la menor Renata Sanchez Martinez, Octubre 2017, en la casa de convivencia de los
sefiores Andrea Martinez y Diego Sanchez ( QEPD), en Villavicencio Meta; En la foto en orden Diego
Sanchez (QEPD) el nifio Andrés Vergara Hijo de Yamile Ruiz Naranjo (testigo), seguido de Manuel
Vergara (testigo) y su esposa Andrea Vanessa y su Hijas victoria Vergara, de camiseta azul esta
Carolina Sanchez hermana del sefior Diego Sanchez (QEPD), Andrea Martinez con su hija Mariana
Sanchez Martinez, a su lado Adriana Vergara (testigo) y su Hijo Juan David Diaz, de gris, Yamile Ruiz8
Testigo) y su esposo Nazario y su Hijo Esteba Vergara.

Baby shower de Renata Sdnchez Martinez, con Diego Sanchez (QEPD) Andrea Martinez, Mariana
Sdnchez Martinez, acompafiados de la testigo Yamile Ruiz , y Nazario Vergara esposo de la testigo
Yamile Ruiz.




Baby shower de Renata Sanchez Martinez, Diego Sanchez (QEPD), al lado Adriana Vergara (testigo)
Andrea Martinez, Mariana Sanchez Martinez, y de morado Juan David Diaz Vergara, hijo de la
testigo Adriana

Baby shower de Renata Sanchez Martinez acompafiados de Manuel Vergara(testigo ) de camiseta
fucsia, su esposa y su hija

En la notaria 1 de Villavicencio, en diciembre de 2017 registrado a su Hija Renata Sanchez Martinez
en la foto, Andrea Martinez, Renata Sdnchez Martinez Y Diego Ricardo Sdnchez Vergara (QEPD)



Girardot - Cundinamarca, de fondo la casa de Adriana Vergara (testigo) en la foto: Andrea
Martinez, Adriana Vergara (testigo) y en sus brazos la menor Renata Sdnchez Martinez

Adriana Vergara testigo, y Renata Sanchez Martinez



Girardot - Cundinamarca, Reunidn familiar, en la foto en orden Nazario Vergara, al lado de su esposa
la testigo Yamile Ruiz, seguida por Adriana Vergara (testigo) lvan Vergara, Andrés Vergara Ruiz Hijo
de la testigo Yamile, de blanco Mariana Sanchez Martinez, Andrea Martinez y en sus brazos su hija
Renata Sdnchez Martinez al lado Diego Sanchez Martinez, sigue el menor Esteban Vergara hijo de la
testigo Yamile Ruiz y por ultimo Juan David Diaz hijo de |a testigo Adriana Vergara,




En la foto Nazario Vergara y su esposa Yamile Ruiz (testigo) junto a las menores Mariana y Renata
Sanchez Martinez.




Girardot Cundinamarca, familia Sdnchez Martinez, el sefior Diego Sanchez (QEPD), Andrea Martinez
y sus hijas Renata y Mariana Sanchez Martinez, en compafiia de Adriana Vergara (testigo) y su hijo
Juan David Diaz.

2019 en Villavicencio Meta, celebracion grado profesional sefiora Andrea Martinez, en la foto
Adriana Vergara (testigo) Diego Sanchez (QEPD), Andrea Martinez, Renata Sanchez Martinez,
seguidas de Andrea Vanesa esposa del testigo Manuel Vergara y sus dos Hijas Victoria y Emanuela
Vergara, de morado el testigo, Manuel Vergara y Mariana Sanchez Martinez

El la foto los sefores Diego Sanchez (QEPD), con la menor Mariana Sanchez Martinez, Andrea
Martinez con la menor Renata Sanchez Martinez en compaiiia en compafiia de Adriana Vergara
(testigo) y su hijo Juan David Diaz.



